第二节 本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2020 年 6 月 30 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

胡丹锋 120,352,400 17.70%

杭州市财开投资集团有限公司 98,507,430 14.48%

应大成 28,835,500 4.24%

黄建新 20,807,522 3.06%

杭州华铁恒升投资有限公司 14,000,000 2.06%

屠榕皓 11,200,146 1.65%

张晔 10,224,720 1.50%

赵立君 7,500,000 1.10%

陆大海 6,778,340 1.00%

朱淑杰 5,201,740 0.76%

合计 323,407,798 47.55%

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

假设在 2020 年 6 月 30 日的股东结构基础上完成本次非公开发行，公司前十

名股东持股情况如下表所示：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

胡丹锋 120,352,400 13.69%

杭州市财开投资集团有限公司 98,507,430 11.20%

扬中市徐工产业投资合伙企业（有限合伙） 36,231,884 4.12%

南华优选 2 号单—资产管理计划 36,231,884 4.12%

红塔红土致远 2 号单—资产管理计划 36,231,884 4.12%

范永明 30,797,101 3.50%

应大成 28,835,500 3.28%

黄建新 20,807,522 2.37%

中联重科股份有限公司 19,927,536 2.27%

17

吴丽敏 19,927,536 2.27%

马锡金 19,927,536 2.27%

合计 467,778,213 53.20%

注 1：本次认购对象中联重科股份有限公司、吴丽敏、马锡金获配的股份数均为

19,927,536 股，故上表共列示十一名股东。

注 2：本次非公开发行后公司前十名股东最终以新增股份登记到账后登记公司提供的数

据为准。

二、董事、监事和高级管理人员所持股份变动情况

公司董事、监事、高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行股票 199,275,361 股，参照 2020 年 6 月 30 日为基准，发行

前后股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

有限售条件的流通股 22,263,157 3.27 199,275,361 221,538,518 25.19

无限售条件的流通股 657,819,887 96.73 - 657,819,887 74.81

股份总数 680,083,044 100.00 199,275,361 879,358,405 100.00

本次非公开发行股票前，胡丹锋先生通过直接和间接方式合计控制发行人

19.76%的股份。本次发行完成后，胡丹锋先通过直接和间接方式仍控制公司

13,435.24 万股股份，占公司发行后总股本的 15.28%。自公司改制设立以来，胡

丹锋先生一直担任公司董事长兼总经理，全面负责公司的经营和管理，公司已形

成以胡丹锋先生为核心的管理团队，胡丹锋先生对公司股东大会、董事会以及管

理层的经营活动能产生重大影响，能实际控制公司的重大经营决策。因此，本次

非公开发行股票完成后，胡丹锋先生仍为公司的实际控制人，本次发行不会导致

18

公司控制权发生变化。

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结构，对公司章程相关条款进行修订。

（二）资产结构变动情况

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 1,088,585,582.01 元，本次募集资

金到位后，公司的总资产和净资产总额将有所增加，资产规模的扩大，使公司的

资金实力得到一定的提升，为公司未来业务的发展和长期战略的实施提供有力的

保障。同时，资产规模的扩大将适当降低资产负债率，有助于优化公司的资本结

构，提高抗风险能力，进而改善公司的整体财务状况。

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金投资的项目围绕公司主营业务展开，本次发行完成

后，随着募集资金投资项目的实施，能加强公司主营业务的发展，提高公司的综